(2.ª columna) El señor Sancho Fernando, portaestandarte de León y de Asturias; el 
señor Rodrigo Gómez, Trastamara Medium y Monterroso; el señor Rodrigo Gansalvo 
Sarria y Montenegro; el señor Fernando Fernández Limia y Alba de Aliste.
Pelagio escribió a Fernando sobre el mandato del abad de Orense.

Texto original:
In nomine Domini, amen. Ea que in presenti fiunt cito a memoria elabuntur nisi in 
scriptis redigantur. Scriptura enim nutrit memoriam et oblivionis incommoda procul 
pellit. Idcirco ego A(defonsus), Dei gratia rex Legionis et Gallecie, notum facio per 
hoc scriptum tam presentibus quam futuris quod ego do et concedo monasterio Sancti 
Stephani de Ripa Silis omnia que pertinent ad ius regale in hereditatibus eiusdem 
monasterii, quas habet in felegresiis Sancti Christofori de Armariz, Sancte Marie de 
Foramontanos,  Sancti  Michaelis  de  Campo,  Sancti  Martini  de  Sabadeli,  Sancti 
Martini de Moreiras, Sancti Romani de Sobradelo, Sancti Jacobi de Cangas et Sancti 
Salvatoris de Neires. Et istam donationem facio ipsi monasterio ob remedium anime 
mee et parentum meorum, et defendo firmiter et incauto quod nec dominus terre, nec 
maiorinus  meus  intret  ad  aliquid  in  predictas  hereditates,  nisi  ad  quatuor  causas 
tantum et non ad aliud, videlicet, ad raussum, ad latrocinium, ad aleivosiam et ad 
caminum disruptum. Et mando quod maiorinus meus habeat de istis quatuor causis 
medietatem de avere et aliam medietatem habeat monasterium et possideat sicut illa 
que melius possidet in toto suo cauto. Si quis igitur tam de meo genere quam de 
extraneo contra hoc meum factum voluntarium venire presumpserit et hanc meam 
donationis sive concessionis cartam infringere attemptaverit, iram Del omnipotentis 
habeat  et  regiam  indignationem  incurrat,  et  si  quis  invaserit  duplo  componat  et 
insuper mille morabetinos exolvat et cum Iuda Domini traditore penas luat perpetuas 
in inferno.
Facta  carta  apud  Sanctum  Stephanum,  XVI  die  octobris,  era  MªCCªLIIIª.  Ego 
A(defonsus) Dei gratia rex Legionis et Gallecie hanc cartam quam fieri iussi roboro 
et confirmo et sigillo meo communio (signo de león).
(1ª  col.)  Petro  IIIIº  existente  compostellano  archiepiscopo,  Fernando  anriense 
episcopo, Roderico lucense episcopo, Suerio tudense episcopo, Pelagio minduniense 
episcopo, Petrus Petri domini regis cancellarius, Martinus abbas Aruensis.
(2ª  col)  Domino  Sancio  Fernandi  regis  signifero  tenente  Legionem  et  Asturias, 
Domno Roderico Gomez Trastamar Medium et Montem Rosum, Domno Roderico 
Gansalvi Sarriam et Montem Nigrum, Domno Fernando Fernandii Limiam et Albam 
de Aliste.
Pelagius Fernandi de mandato abbatis Aruensis scripsit.